[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2]

TERMO DE ADITAMENTO CCN/GCO Nº. _______ /2015 AO CONTRATO CCN/GCO Nº 146/14, QUE TRATA DA AQUISIÇÃO DE  SWITCHES FIRMADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S/A E A EMPRESA ADDED COMPUTER & TELEPHONY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
PROCESSO DE COMPRAS N° 804/14
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S/A com sede na Avenida Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,  representada neste ato por seu Diretor Presidente, Sr. Wilson Martins Poit, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.017.207-6 SSP/SP e CPF n.º 847.794.978-68e por seu Diretor Administrativo Financeiro e de Relação com Investidores, Sr. Domério Nassar de Oliveira, portador da cédula de identidade RG nº. 5.618.616-2 SSP/SP e do CPF nº. 004.170.228-08, adiante designada apenas CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa ADDED COMPUTER & TELEPHONY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 03.989.599/0001-26, com sede na Rua Basilio da Cunha nº 206, Vila Deodoro, Cidade e Estado de São Paulo, neste ato por seus representantes legais Sr. Ricardo Katsudi Okamura, portador da cédula de identidade nº 22.190.850-X e CPF nº 163.841.388-67 e Sr. Marcos Antonio Bezerra da Silva, portador da cédula de identidade nº 18.978.803-3, e do CPF n.º 125.365.198-13, conforme instrumento probatório, designada a seguir como CONTRATADA, resolvem ADITAR o contrato CCN/GCO 146/14, com fulcro na Cláusula Décima do Contrato e no artigo 65, I, “b”, § 1º, da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Acresce-se ao objeto do contrato a quantia de 12 (doze) unidades ao item “Switch Tipo 2”, conforme segue:
	Item
	Descrição
	SITUAÇÃO ATUAL
	ACRÉSCIMO  ATUAL
	SITUAÇÃO APÓS O ACRÉSCIMO

	Quant.

	Vl. unit.

 (R$)
	Valor total

(R$)
	Quant.
	Valor

(R$)
	Quant.

	Valor total
(R$)

	1
	Switch Tipo 2
	50
	1.664,16
	83.208,00
	12
	19.969,92
	62
	103.177,92

	2
	Switch Tipo 6
	10
	6.429,79
	64.297,90
	0
	0,00
	10
	64.297,90

	Valor total  do contrato (R$)
	147.505,90
	19.969,92
	167.475,82

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do acréscimo contido na Cláusula Primeira, na quantia de R$ 19.969,92 (dezenove mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos), o valor total do contrato passa a ser R$ 167.475,82 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), o que corresponde a 24% do originalmente contratado para o item 1 “Switch Tipo 2.
CLÁUSULA TERCEIRA: A CONTRATADA, nos termos da Cláusula Nona do Contrato, compromete-se a prestar uma garantia de 5% (cinco por cento) do valor do aditamento.

CLÁUSULA QUARTA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO nº 146/14, naquilo em que não colidam com o presente.

Assim por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

São Paulo, _________de ___________________ de 2015.

SÃO PAULO TURISMO S/A

____________________________                 _____________________________

Wilson Martins Poit
                  Domério Nassar de Oliveira

Diretor Presidente                                            Diretor Administrativo Financeiro

          e de Rel. com Investidores

_____________________________

João Paulo L. R. Oliveira

Gerente de Tecnologia da Informação

Gestor do Contrato

ADDED COMPUTER & TELEPHONY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
____________________________
     ____________________________
Ricardo Katsudi Okamura                           Marcos Antonio Bezerra da Silva
TESTEMUNHAS

1.____________________________

2. __________________________

   Nome:                                                                Nome:

   CPF:                                                                   CPF:
PAGE
1/2

[image: image1.png][image: image2][image: image3.png]/
Ll

PR~EFE.I;I:i.OJRA DE
SAO PAULO

TURISMO